
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/31  
  

Usnesení 
6. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.11.2022 

  

čís. 0110/RMOb-Vit/2226/6 
- 

0162/RMOb-Vit/2226/6 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/31  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.11.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0110/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/RMOb/0184/22 Ověření zápisu ze 4. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 15.11.2022 

0111/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/RMOb/0185/22 Ověření zápisu z 5. mimořádné schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 21.11.2022 

0112/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/RMOb/0186/22 Určení ověřovatele zápisu ze 6. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 30.11.2022 

0113/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/RMOb/0187/22 Program 6. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 30.11.2022 

0114/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/RMOb/0188/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

0115/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/RMOb/0190/22 Návrh programu 2. zasedání ZMOb 

Vítkovice 

0116/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/RMOb/0191/22 Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 20. zasedání Zastupitelstva 

MOb Vítkovice dne 12.09.2022 

0117/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/RMOb/0183/22 Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání 

ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2023 

0118/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/RMOb/0189/22 Podklad pro finanční ohodnocení činnosti 

členů komisí RMOb a výborů ZMOb 

Vítkovice 

0119/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/RMOb/0192/22 Uzavření Licenční smlouvy 

0120/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/RMOb/0193/22 Zápis z 1. jednání Komise kultury a sportu 

0121/RMOb-Vit/2226/6 VVaSČ/RMOb/0003/22 Určení místa pro konání občanských sňatků 

a stanovení doby jejich konání v roce 2023 

0122/RMOb-Vit/2226/6 FaR/RMOb/0034/22 Rozpočtové opatření - příspěvek Základní 

škole na Vítkovického kanárka 

0123/RMOb-Vit/2226/6 FaR/RMOb/0017/22 Plán inventur za rok 2022 

0124/RMOb-Vit/2226/6 FaR/RMOb/0033/22 Rozpočtové opatření - volby do 

zastupitelstev obcí, úpravy v rámci 

mzdových prostředků 

0125/RMOb-Vit/2226/6 FaR/RMOb/0036/22 Finanční dar VETERÁNI FC VÍTKOVICE, 

z. s. 

0126/RMOb-Vit/2226/6 FaR/RMOb/0037/22 Rozpočtové opatření - volby do 

zastupitelstev obcí 

0127/RMOb-Vit/2226/6 FaR/RMOb/0038/22 Rozpočtové opatření - vybudování zpevněné 

plochy podél hřiště ul. Na Obvodu 

0128/RMOb-Vit/2226/6 FaR/RMOb/0039/22 Rozpočtové opatření - dotace z MMO na 

financování vzdělávacích a volnočasových 

aktivit občanů Ukrajiny 

0129/RMOb-Vit/2226/6 FaR/RMOb/0040/22 Rozpočtové opatření - přesun FP v rámci 

plnění dle smlouvy s DOV 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/31  
  

0130/RMOb-Vit/2226/6 KSaHS/RMOb/0085/22 Zápis z jednání komise dopravy a životního 

prostředí ze dne 9.11.2022 

0131/RMOb-Vit/2226/6 KSaHS/RMOb/0086/22 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

- prodej dřeva kategorie B - měkké dřevo 

0132/RMOb-Vit/2226/6 KSaHS/RMOb/0087/22 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

- prodej dřeva kategorie B - měkké dřevo 

0133/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0808/22 Revokace usnesení č. 

0030/RMOb-Vit/2226/4 ze dne 2.11.2022 a 

uzavření dodatku k NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 528/8, zahrada, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - 

kolonky) 

0134/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0805/22 Pozemek parc. č. 195/116 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

0135/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0807/22 Pronájem části pozemku parc. č. 790/21, 

zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Tržní - Štítová kolonie) 

0136/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0803/22 Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava (zahrádka) 

0137/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0820/22 Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 

3904 

0138/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0809/22 Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2023 

0139/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0811/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 403/28, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

0140/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0814/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 1011/31, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

0141/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0828/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 402/53, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

0142/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0824/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 790/23, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

0143/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0818/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek 

parc. č. 790/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0144/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0806/22 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 

parc. č. 790/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/31  
  

0145/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0815/22 Ukončení NS na pronájem částí pozemků a 

záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 

402/20, zahrada a 402/11, zast. pl. a nádvoří 

(ul. Kovářská - kolonky) 

0146/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0817/22 Ukončení NS na pronájem části pozemku a 

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

1252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ruská) 

0147/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0825/22 Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 

545, zast. pl. a nádvoří a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 545, zast. pl. a nádvoří, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova) 

0148/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0812/22 Žádost o vrácení přeplatku - zast. pl. pod 

domem (ul. Erbenova - kolonky) 

0149/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0816/22 Předkupní právo k nemovité věci - budově 

bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 481/21, k. ú. Vítkovice 

(garáž) 

0150/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0822/22 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 1. jednání KB dne 15.11.2022 

0151/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0826/22 Dopis společnosti Vantage Towers, s.r.o. 

0152/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0827/22 Pronájem částí pozemků parc. č. 402/21, 

zahrada a parc. č. 402/8, zast. pl. a nádvoří, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská 

- kolonky¨) 

0153/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0830/22 Žádost o pronájem pozemku parc. č. p. 

509/1, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice 

0154/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0831/22 Výkup nemovité věci – budovy bez 

čp/če-garáže na pozemku parc. č. st. 2922, 

k. ú. Zábřeh-VŽ 

0155/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0835/22 Výkup nemovitých věcí – pozemku parc. č. 

478/20, k. ú. Zábřeh-VŽ a pozemku parc. č. 

613, k. ú. Vítkovice 

0156/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0836/22 Výkup nemovité věci – budovy bez 

čp/če-garáže na pozemku parc. č. st. 3900, 

k. ú. Zábřeh-VŽ 

0157/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0829/22 Opatření v hospodaření s byty, Dehtová 7, 

Ostrava-Vítkovice 

0158/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0832/22 Opatření v hospodaření s byty, sjednání 

nájemní smlouvy 

0159/RMOb-Vit/2226/6 BaM/RMOb/0840/22 Sleva ze základního nájmu b.č.1, 

Jeremenkova 1 

0160/RMOb-Vit/2226/6 SV/RMOb/0035/22 Přerušení provozu Mateřské školy 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvková organizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/31  
  

0161/RMOb-Vit/2226/6 SV/RMOb/0036/22 Změna ve složení jmenovaných členů 

školské rady zřízené při Základní škole 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, 

příspěvková organizace 

0162/RMOb-Vit/2226/6 FaR/RMOb/0041/22 Rozpočtové opatření - mikulášské balíčky 

0163/RMOb-Vit/2226/6 Vedení/ZMOb/0045/22 Jednací řád ZMOb Vítkovice a Jednací řád 

výborů ZMOb Vítkovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/31  
  

Vedení/RMOb/0184/22 
Ověření zápisu ze 4. schůze RMOb Vítkovice konané dne 15.11.2022 
  
Usnesení číslo: 0110/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Ing. Aleše Knotta o ověření zápisu ze 4. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

15.11.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0185/22 
Ověření zápisu z 5. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 21.11.2022 
  
Usnesení číslo: 0111/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Bc. Margarety Michoulu o ověření zápisu z 5. mimořádné schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 21.11.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0186/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 6. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
30.11.2022 
  
Usnesení číslo: 0112/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 6. schůze RMOb Vítkovice konané dne 30.11.2022 Mgr. Libora 

Pavla. 
  
 
Vedení/RMOb/0187/22 
Program 6. schůze RMOb Vítkovice konané dne 30.11.2022 
  
Usnesení číslo: 0113/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 6. schůze RMOb Vítkovice konané dne 30.11.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/31  
  

Vedení/RMOb/0188/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0114/RMOb-Vit/2226/6 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0190/22 
Návrh programu 2. zasedání ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0115/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  schválit návrh programu 2. zasedání ZMOb Vítkovice, které se bude konat v pondělí 

12.12.2022 od 15:00 hodin v obřadní síni ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0191/22 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 20. zasedání 
Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 12.09.2022 
  
Usnesení číslo: 0116/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí Informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 20. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 12.09.2022. 
  
2) ukládá 
  starostovi MOb Vítkovice předložit Informativní zprávu dle bodu 1. tohoto usnesení na 2. 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 12.12.2022. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/31  
  

Vedení/RMOb/0183/22 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 
2023 
  
Usnesení číslo: 0117/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2023 

    11.01.          05.04.          28.06. 
    24.01.          19.04.           
    08.02.          03.05. 
    21.02.          17.05. 
    08.03.          31.05. 
    21.03.          14.06.                                                                      
b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2023 
    13.03.          12.06. 

  
2) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na 2. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 12.12.2022. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0189/22 
Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů komisí RMOb a výborů ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0118/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  podklady pro poskytnutí peněžitého daru členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů 

ZMOb Vítkovice, kteří nebyli členy ZMOb Vítkovice, za jejich činnost v období 
11/2021-10/2022 dle přílohy č. 1. 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout peněžitý dar za činnost v komisi RMOb Vítkovice v 

období 11/2021-10/2022 členům komisí RMOb Vítkovice, kteří nebyli členy ZMOb 
Vítkovice ve výši 400 Kč/hod./jednání, 600 Kč za sportovní/ kulturní akce a 400 Kč/hod./akci 
pro garanta sportovní/ kulturní akce následovně: 
XX XXXX XXXXXXXXXX- 11.800 Kč 
XX XXXXXXX XXXXXXX - 8.200 Kč 
XX XXXXXXXX XXXXXXXXX - 4.000 Kč 
XXX XXX XXXXXXX - 4.400 Kč 
XX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX- 4.000 Kč 
XX XXXXXXX XXXXXXXXXX- 4.000 Kč 
XX XXXXXXX XXXXXXX- 3.200 Kč 
 za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/31  
  

3) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout peněžitý dar za činnost ve výboru ZMOb v období 

11/2021-10/2022 členům výborů ZMOb Vítkovice, kteří nebyli členy ZMOb Vítkovice ve výši 
400 Kč/hod./jednání následovně: 
XX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX -  1.200 Kč 
za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy. 

  
4) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0192/22 
Uzavření Licenční smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0119/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Licenční smlouvu s POLAR televize Ostrava, s.r.o., se sídlem Boleslavova 710/19, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25859838, zastoupený XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, jednatelem dle přílohy č. 1 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
 
Vedení/RMOb/0193/22 
Zápis z 1. jednání Komise kultury a sportu 
  
Usnesení číslo: 0120/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 1. jednání Komise kultury a sportu ze dne 21.11.2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 1. jednání Komise kultury a sportu 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/31  
  

VVaSČ/RMOb/0003/22 
Určení místa pro konání občanských sňatků a stanovení doby jejich konání v 
roce 2023 
  
Usnesení číslo: 0121/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  v souladu s ustanovením § 11 a odst. 3) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 

příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
že manželství se uzavírá v místě určeném obcí pro konání slavnostních obřadů, a to 
v obřadní síni radnice ÚMOb Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
2) bere na vědomí 
  ustanovení § 12 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení  a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle předložené důvodové zprávy 
  
3) stanoví 
  na rok 2023 dobu pro uzavření manželství, a to všechny soboty 
  
 
FaR/RMOb/0034/22 
Rozpočtové opatření - příspěvek Základní škole na Vítkovického kanárka 
  
Usnesení číslo: 0122/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního příspěvku Základní škole Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, p. o. na akci “Vítkovický kanárek” 
zvýší se financování 
                 pol. 8115                     ORJ 41                   o 10 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3113       pol. 5331                     ORJ 41                   o 10 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0017/22 
Plán inventur za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0123/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Plán inventur za rok 2022 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/31  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) jmenuje 
  předsedu a členy ústřední inventarizační komise a předsedy a členy dílčích inventarizačních 

komisí dle plánu inventur za rok 2022. 
  
 
FaR/RMOb/0033/22 
Rozpočtové opatření - volby do zastupitelstev obcí, úpravy v rámci mzdových 
prostředků 
  
Usnesení číslo: 0124/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na financování voleb do zastupitelstva obce a 

přesun v rámci mzdových prostředků 
zvýší se financování 
                pol. 8115                                ORJ 41             o 102 tis. Kč 
sníží se výdaje 
§ 6115    pol. 5019             UZ 98187     ORJ 19             o   3 tis. Kč 
§ 6115    pol. 5169             UZ 98187     ORJ 19             o 19 tis. Kč 
§ 6115    pol. 5039             UZ 98187     ORJ 19             o   1 tis. Kč 
§ 3319   pol. 5021                                   ORJ 19             o 26 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 6115    pol. 5011             UZ 98187     ORJ 19             o   18 tis. Kč 
§ 6115    pol. 5021             UZ 98187     ORJ 19             o   84 tis. Kč 
§ 6115    pol. 5031             UZ 98187     ORJ 19             o   21 tis. Kč 
§ 6115    pol. 5032             UZ 98187     ORJ 19             o     2 tis. Kč 
§ 4359    pol. 5021                                  ORJ 28             o   19 tis. Kč 
§ 4359    pol. 5031                                  ORJ 28             o    5 tis. Kč 
§ 4359    pol. 5032                                  ORJ 28             o    2 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
FaR/RMOb/0036/22 
Finanční dar VETERÁNI FC VÍTKOVICE, z. s. 
  
Usnesení číslo: 0125/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč zapsanému spolku VETERÁNI FC VÍTKOVICE 

se sídlem Závodní 2891/86, Ostrava, 703 00, IČ: 04270568 zastoupeným XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, předsedou 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/31  
  

2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 
                     pol. 8115           ORJ 41            o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3419          pol. 5222          ORJ 41            o 5 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
  
FaR/RMOb/0037/22 
Rozpočtové opatření - volby do zastupitelstev obcí 
  
Usnesení číslo: 0126/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na financování voleb do zastupitelstva obce  

zvýší se financování 
                pol. 8115                                ORJ 41             o 3 tis. Kč 
  
zvýší se výdaje 
§ 6115    pol. 5169             UZ 98187     ORJ 19             o   3 tis. Kč 
  
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0038/22 
Rozpočtové opatření - vybudování zpevněné plochy podél hřiště ul. Na 
Obvodu 
  
Usnesení číslo: 0127/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na vybudování zpevněné plochy na parc. č. 195/1, 

podél hřiště ul. Na Obvodu 
zvýší se financování 
                    pol. 8115                ORJ 41                 o 50 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3639        pol. 5171                ORJ 10                 o 50 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/31  
  

FaR/RMOb/0039/22 
Rozpočtové opatření - dotace z MMO na financování vzdělávacích a 
volnočasových aktivit občanů Ukrajiny 
  
Usnesení číslo: 0128/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí dotace z MMO na financování vzdělávacích a volnočasových 

aktivit občanů Ukrajiny 
zvýší se neinvestiční převody mezi SMO a MOb - příjmy 
§ 6330            pol. 4137         UZ 6221         ORJ 41            ORJ 507                 o 70 
tis. Kč 
zvýší se neinvestiční výdaje 
§ 3113            pol. 5331         UZ 6221         ORJ 41                                           o 
70 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0040/22 
Rozpočtové opatření - přesun FP v rámci plnění dle smlouvy s DOV 
  
Usnesení číslo: 0129/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci plnění s DOV 

sníží se běžné výdaje 
§ 3113                   pol. 5169             ORJ 28                 o 50 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 6171                  pol. 5194              ORJ 19                o 50 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KSaHS/RMOb/0085/22 
Zápis z jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 9.11.2022 
  
Usnesení číslo: 0130/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení Komise dopravy a životního prostředí dle předloženého zápisu ze dne 

9.11.2022  
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem rady MOb Vítkovice ze dne 30.11.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/31  
  

 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
KSaHS/RMOb/0086/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 
  
Usnesení číslo: 0131/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - měkké dřevo, 

žadatele XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXX XXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXX XX, kupní smlouvu. 

Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu - palivové dřevo 
kategorie B - měkké dřevo v množství 4 m3 za cenu 2 000,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
KSaHS/RMOb/0087/22 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - prodej dřeva kategorie B - 
měkké dřevo 
  
Usnesení číslo: 0132/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu, dřeva kategorie B - měkké dřevo, 

žadatelky XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je odprodej nepotřebného 
vyzískaného materiálu - palivové dřevo kategorie B - měkké dřevo v množství 10 m3 za cenu 
5 000,00 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/31  
  

BaM/RMOb/0808/22 
Revokace usnesení č. 0030/RMOb-Vit/2226/4 ze dne 2.11.2022 a uzavření 
dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0133/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 0030/RMOb-Vit/2226/2 ze dne 2.11.2022. 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703903 ze dne 16.12.2013, včetně Dodatku č. 

1 ze dne 26.10.2020, na pronájem části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 237,65 
m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, s XXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za shora uvedené části pozemku na 2 852 Kč pro 
rok 2022 (12 Kč/m2/rok) a na 4 278 Kč od roku 2023 (18 Kč/m2/rok); 
• smluvní pokuta za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0805/22 
Pozemek parc. č. 195/116 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0134/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 

195/116, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 195/116, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703218 ze dne 11.05.2009, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703218 ze dne 02.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/116, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXXX 
XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX a to dohodou k 31.12.2022. 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/31  
  

4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/116, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0807/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 790/21, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0135/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 790/21, zahrada, o výměře 20,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 
výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0803/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
(zahrádka) 
  
Usnesení číslo: 0136/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  o výměře 114,80 m2,  k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 23), XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2022 ve 
výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/31  
  

BaM/RMOb/0820/22 
Pronájem garáže U Cementárny parc. č. st. 3904 
  
Usnesení číslo: 0137/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XX XXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 21. 11. 2022 
  
2) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. st. 3904, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba - 

budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U 
Cementárny o výměře 20,00 m2 XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XX XXX 
XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Nájemné stanovit ve 
výši 650,- Kč vč. DPH/měsíc. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 
  
 
BaM/RMOb/0809/22 
Plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0138/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  plán veřejnosprávních kontrol pro rok 2023 dle přílohy č. 1. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0811/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 403/28, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0139/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 403/28, zahrada, o výměře 277 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/31  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0814/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 1011/31, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0140/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 1011/31, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 101 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0828/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 402/53, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0141/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 402/53, zahrada, o výměře 263 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0824/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 790/23, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0142/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/23, zahrada, o výměře 189 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/31  
  

svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0818/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 790/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0143/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 790/1, zahrada, o výměře 195 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0806/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/20, zahrada, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava (ul. Tržní - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0144/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem XXXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to 
dohodou ke dni 30.11.2022: 
• č. 8520702535 ze dne 12.6.2006, včetně Dodatku č. 1 ze dne 10.4.2013, Dodatku č. 3 ze 
dne 6.1.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 (nově 
pozemek parc. č. 790/20 oddělený na základě GP č. 03343-131/2022), zahrada, o výměře 
138,65 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520704883 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 790/20, zahrada, o 
celkové výměře 46,35 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/31  
  

BaM/RMOb/0815/22 
Ukončení NS na pronájem částí pozemků a záměr pronájmu částí pozemků 
parc. č. 402/20, zahrada a 402/11, zast. pl. a nádvoří (ul. Kovářská - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0145/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s XXXXX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXXXXX XXXXX, a to dohodou ke dni 31.12.2022: 

• č. 8530704292 ze dne 5.12.2016, na pronájem části pozemku parc. č. 402/11, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• č. 8520704293 ze dne 5.12.2016, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8520704293 ze dne 22.8.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o 
výměře 209,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
• č. 8530704294 ze dne 5.12.2016, na pronájem části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, 
o výměře 6,50 m2 a části pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 13 m2 a části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 8 m2, vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část A), 
• části pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 209,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část B), 
• část pozemku parc. č. 402/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13 m2 a část 
pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 8 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část C). 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0817/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku a záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Ruská) 
  
Usnesení číslo: 0146/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8600704772 ze dne 22.12.2021, na pronájem části pozemku 

parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní komuniukace, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, uzavřené s XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, podnikající fyzickou osobou, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/31  
  

IČO: 091 84 023, živnostenské oprávnění zapsáno dle § 71 odst. 2 živnostenského zákona na 
Magistrátu města Ostravy v Kopřivnice dne 10.11.2021, a to dohodou ke dni 31.12.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 

výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0825/22 
Ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 545, zast. pl. a nádvoří a záměr 
pronájmu pozemku parc. č. 545, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Erbenova) 
  
Usnesení číslo: 0147/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení nájemní smlouvy č. 8530701678 ze dne 27.2.2002, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

21.4.2008 a Dodatku č. 2 ze dne 5.3.2014, na pronájem pozemku parc. č. 545, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 889 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXX, ke kterému došlo z důvodu změny vlastnických vztahů k nemovitosti uvedené 
v bodě II., odst. 2 výše uvedené nájemní smlouvy. Nájemní smlouva byla ukončena na 
základě článku III. Trvání smlouvy, odst. 2, písmene d), výše uvedené nájemní smlouvy, ke 
dni 3.11.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu pozemku parc. č. 545, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 890 m2, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/31  
  

BaM/RMOb/0812/22 
Žádost o vrácení přeplatku - zast. pl. pod domem (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0148/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Žádost o vrácení přeplatku doručenou dne 16.11.2022 XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o vrácení přeplatku ve výši 1 428 Kč za období od 1.12.2019 do 30.11.2022. Přeplatek vrátit 

žadatelce XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru financí a rozpočtu vrátit přeplatek dle bodu 2) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0816/22 
Předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - 
na pozemku parc. č. 481/21, k. ú. Vítkovice (garáž) 
  
Usnesení číslo: 0149/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité 

věci” pana XXXXXX XXXXXX ze dne 21.11.2022; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - 

způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 481/21, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 
BaM/RMOb/0822/22 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 1. jednání KB dne 15.11.2022 
  
Usnesení číslo: 0150/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 1. jednání komise bytové, konané dne 15.11.2022 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/31  
  

2) rozhodla 
  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 
1. XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 
nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání a uzavření “Dohody o provedení stavebních 
úprav v bytě” s paní: 
1. XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2023 s paní/panem: 
1. XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2023 s paní/panem: 

1. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XX XXXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
15. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
16. XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
17. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
18. XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
19. XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
20. XXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
21. XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
22. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
23. XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
24. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
25. XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
26. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
27. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/31  
  

28. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
29. XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
30. XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
31. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
32. XXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
33. XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
34. XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XXXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.5 
o uzavření dodatku k NS ev. č. 259/04/20/En, kterým bude prodloužena doba nájmu do 
30.6.2023 s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2.6 
ukončit nájem bytu dohodou ke dni 30.11.2022 s panem: 

1. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) schvaluje 
  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 
1. jednání komise bytové ze dne 15.11.2022 čl. 6,  a  čl. 7  
3.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 1. jednání 
komise bytové ze dne 15.11.2022, čl. 14. Různé, písm. a), c), d), e,  a  f)   

  
4) bere na vědomí 
  opatření v hospodaření s byty uvedené dle předloženého zápisu z 1. jednání komise bytové 

konané dne 15.11.2022, čl. 14, písm b) 
 
 
BaM/RMOb/0826/22 
Dopis společnosti Vantage Towers, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0151/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis ze dne 15.11.2022 zaslaný společností Vantage Towers, s.r.o., IČO: 090 56 009, sídlem 

Závišova 502/5, Praha 4 – Nusle, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze, spisová značka C 330005. 

  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému řešit záležitost pronájmem.  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/31  
  

BaM/RMOb/0827/22 
Pronájem částí pozemků parc. č. 402/21, zahrada a parc. č. 402/8, zast. pl. a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Kovářská - kolonky¨) 
  
Usnesení číslo: 0152/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX: 
• část pozemku parc. č. 402/21, zahrada a část pozemku parc. č. 402/8, zastavěná 
plocha a nádvoří, o celkové výměře 197,06 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část d). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 12 Kč/m2/rok pro rok 2022 a ve výši 18 Kč/m2/rok 
od orku 2023. 
• část pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část c). Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 45 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0830/22 
Žádost o pronájem pozemku parc. č. p. 509/1, zahrada, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0153/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXX doručenou dne 10.11.2022. 
  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému žadatelům sdělit, že žádost bude odložena do doby 

projednání žaloby o neplatnosti výpovědi dané pronajímatelem, kterou podala žadatelka, 
XXXXXXX XXXXXXXX k Okresnímu soudu v Ostravě a jednání je nařízeno na 16.12.2022 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/31  
  

BaM/RMOb/0831/22 
Výkup nemovité věci – budovy bez čp/če-garáže na pozemku parc. č. st. 2922, 
k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0154/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

koupit nemovitou věc - budovu bez čp/če - způsob využití garáž, která se nachází na pozemku 
p. č. st. 2922, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 
část obce Vítkovice od fyzické osoby - XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní 
cenu ve výši 250 000,- Kč. Rozdíl ve sjednané kupní ceně, která je vyšší než cena v místě a 
čase obvyklá, stanovená znaleckým posudkem č. 1500/59/22 ze dne 18.11.2022, ve výši 180 
000,- Kč, je odůvodněn mj. ust. § 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
když současný vlastník pan XXXX XXXXXXX nabyl nemovitou věc - garáž za kupní cenu ve 
výši 250 000,- Kč od původního vlastníka, který byl povinen nabídnout nemovitost – garáž ke 
koupi statutárnímu městu Ostrava-městskému obvodu Vítkovice (předkupní právo). Tímto 
jednáním původního vlastníka došlo k porušení ust. § 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, kdy vlastník pozemku má předkupní právo vůči vlastníkovi stavby na ní 
zřízené a naopak. Současný vlastník nemovité věci – garáže pan XXXX XXXXXXX v rámci 
nápravy dané situace nabídl nemovitou věc vlastníkovi pozemku, na kterém je stavba zřízena 
- statutárnímu městu Ostrava-městskému obvodu Vítkovice, za stejných podmínek, za kterých 
ji nabyl od původního vlastníka. Odchylka ve výši 70 000,- Kč je akceptována z důvodu 
vhodnosti sjednocení vlastnictví pozemku a stavby na ní zřízené a rovněž záměru budoucího 
ekonomického využití nemovitosti. Kupní cena bude uhrazena složením finančních prostředků 
do advokátní úschovy a vyplacena prodávajícímu do 5 pracovních dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva ve prospěch 
kupujícího za současného splnění dalších podmínek normovaných smlouvou o advokátní 
úschově. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0835/22 
Výkup nemovitých věcí – pozemku parc. č. 478/20, k. ú. Zábřeh-VŽ a pozemku 
parc. č. 613, k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0155/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

koupit níže uvedené nemovité věci: 
• pozemek parc. č. p. 478/20, ostatní plocha, dráha, o výměře 92 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice za sjednanou kupní cenu ve výši 92 000,-Kč, která 
byla stanovena znaleckým posudkem číslo 3335/69/2022 ze dne 05.10.2022, jako cena 
v místě a čase obvyklá, 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/31  
  

• pozemek parc. č. 613, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 649 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava za sjednanou kupní cenu ve výši 1 208 000,- Kč, která byla stanovena 
znaleckým posudkem číslo 3334/68/2022 ze dne 06.10.2022, jako cena v místě a čase 
obvyklá, 

od společnosti VÍTKOVICE a.s., IČ 45193070, DIČ CZ 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 302.   
Kupní cena v celkové výši 1 300 000,- Kč bude uhrazena složením finančních prostředků do 
advokátní úschovy a vyplacena prodávajícímu do 5 pracovních dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva ve prospěch 
kupujícího za současného splnění dalších podmínek normovaných smlouvou o advokátní 
úschově. Dle §56 odst. 3 zákona o DPH se jedná o osvobozené plnění. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0836/22 
Výkup nemovité věci – budovy bez čp/če-garáže na pozemku parc. č. st. 3900, 
k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0156/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

koupit nemovitou věc – budovu bez čp/če – způsob využití garáž, která se nachází na 
pozemku parc. č. st. 3900, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické 
osoby – XXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, za sjednanou kupní cenu ve výši 150 000,- Kč. 
Kupní cena bude uhrazena složením finančních prostředků do advokátní úschovy a vyplacena 
prodávajícímu do 5 pracovních dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí katastrálního 
úřadu o povolení vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího za současného splnění 
dalších podmínek normovaných smlouvou o advokátní úschově. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0829/22 
Opatření v hospodaření s byty, Dehtová 7, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0157/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  aktuální stav bytového domu na ul. Dehtová 1449/7 v Ostravě-Vítkovicích po požáru ze dne 

17.11.2022 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/31  
  

2) rozhodla 
  v souvislosti se zajištěním sociální pomoci poskytnout finanční dar ve výši 2 tis. Kč 

nájemcům bytů, kteří byli zasaženi zplodinami z požáru bytu č. 1 na ul. Dehtová 1449/7 v 
Ostravě-Vítkovicích ze dne 17.11.2022: 

1. XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
2. XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
3. XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
4. XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
5. XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
6. XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
7. XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
8. XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
9. XXX XXXXXXXXX XXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
10. XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
11. XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
12. XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
13. XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
14. XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv 
  
4) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                       pol. 8115       ORJ 41 o 28 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 4343           pol. 5492       ORJ 41   o 28 tis Kč 
  

  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/31  
  

BaM/RMOb/0832/22 
Opatření v hospodaření s byty, sjednání nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0158/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXXX XXXXXXXX X sjednání nájemní smlouvy ze dne 23.11.2022 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 13 o dispozici 2+1 v domě na ul. Sirotčí 675/74 v 

Ostravě-Vítkovicích  s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX na dobu určitou 6 měsíců, základní 
sazba nájmu ve výši 60,00 Kč/m2  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0840/22 
Sleva ze základního nájmu b.č.1, Jeremenkova 1 
  
Usnesení číslo: 0159/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost nájemce paní XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 31.10.2022 
  
2) rozhodla 
  neposkytnout další slevu ze základního nájemného paní XXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX, nájemci bytu č.1, XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX a nadále 
poskytovat slevu ve výši 5%. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
SV/RMOb/0035/22 
Přerušení provozu Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0160/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přerušením provozu Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace v období od 24.12.2022 do 31.12.2022.  
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/31  
  

SV/RMOb/0036/22 
Změna ve složení jmenovaných členů školské rady zřízené při Základní škole 
Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0161/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) odvolává 
  dle §167 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., školského zákona jmenovaného člena školské rady z 

řad zřizovatele, zřízené při Základní škole Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková 
organizace, pana Richarda Čermáka.  

  
2) jmenuje 
  dle §167 odst. 2 zák. č. 561/2004 Sb., školského zákona člena školské rady z řad 

zřizovatele, zřízené při Základní škole Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková 
organizace, Mgr. Margaretu Michopulu.  

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
3) bere na vědomí 
  že dle §167 odst. 9 písm. b) zák. č. 561/2004Sb., školského zákona funkce člena školské rady 

skončí před uplynutím funkčního období dnem doručení písemného odvolání jmenovaného 
člena školské rady zřizovatelem do rukou předsedy školské rady.  

  
 
FaR/RMOb/0041/22 
Rozpočtové opatření - mikulášské balíčky 
  
Usnesení číslo: 0162/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na zapojení příjmů na nákup mikulášských balíčků 

zvýší se nedaňové příjmy 
§ 3399             pol. 2111                 ORJ 16                                         o 13 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3399            pol. 5194                  ORJ 16           ORG 3319            o 13 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
Vedení/ZMOb/0045/22 
Jednací řád ZMOb Vítkovice a Jednací řád výborů ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0163/RMOb-Vit/2226/6 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit Jednací řád ZMOb Vítkovice , dle přílohy č. 1 a s 

účinností od 01.01.2023. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/31  
  

2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit Jednací řád výborů ZMOb Vítkovice, dle přílohy č. 2 a s 

účinností od 01.01.2023. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
 


